
quarta-feira, 05 de agosto de 20098
Diário OficialExecutivo   6

PrEFEitura municiPal DE rEDEnção 
númEro DE Publicação: 18451 

EStaDo Do Pará
aViSo DE licitação EDital DE rEGulamEntação DE 

crEDEnciamEnto concorrEncia nº.003/2009.
obJEto: Contratação de serviços Médico - hospitalar/ 
ambulatorial/oftalmológico/analise clinica/radiologia/ultrassono- 
grafia/cardiologia/ortopedia/fisioterapia/otorrinolaringologia/
neurologia/psiquiatria/urologia/ginecologia/obstetrícia/
pediatria/ anestesiologista/geriatria/pneumologista/
dermatologista/endocrinologista. tiPo DE lictação: Melhor 
técnica/tabela de preço do SUS e Municipal. Suporte legal: o 
presente se rege pelas Leis Federais nº 8.080/90, 8.666/93, 
portaria do MS nº 1286/93, NOAS/SUS/2001-DATA E HORA 
DE ABERTURA 22 de setembro de 2009 às 09 horas, LOCAL: 
Av. Guarantã nº 600 setor vila Paulista – Redenção – Pará – 
informações no telefone (94) 3424-8780,

 Wilmar marinho lima: - Presidente CPL.
Redenção – Pa, 29 de Julho de 2009.

PrEFEitura municiPal DE ananinDEua
aViSo DE licitação PP.2009.020.Pma.SESau 

númEro DE Publicação: 18385 
PrEGão PrESEncial nº PP.2009.020.Pma.SESau  
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PA.
objeto: aquisição de computadores e equipamentos de 
informática destinados a suprir as necessidades da Secretária 
Municipal de Saúde de Ananindeua.
Data, Hora e local da abertura: 18.08.09, às 09:00 horas 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
PA.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 04 de agosto de 2009.
inês de Fátima ramos alves

Pregoeira/PMA
 

FloraPlac mDF ltDa 
númEro DE Publicação: 18466 

Floraplac mDF ltda Cnpj n° 09.256.139/0001-75 Torna público 
que recebeu junto a SEMA a Licença de Instalação de n° 612/2009 
com validade até 28/02/2010 Municipio Paragominas/Pa

cimEntoS Do braSil S/a - cibraSa 
númEro DE Publicação: 18326 

cnPJ (mF) nº 04.898.425/0001-10
EDital DE conVocação

aSSEmbléiaS GEraiS orDinária E EXtraorDinária - 
São convidados os senhores acionistas da CIMENTOS DO BRASIL 
S/A - CIBRASA, a se reunirem, em Assembléias Gerais Ordinária 
e Extraordinária, a se realizarem cumulativamente, em 1ª 
convocação, no dia 14 de agosto de 2009, pelas 10:00 (dez) 
horas, na sede social, sita na Travessa Padre Prudêncio, nº 90, 
na cidade de Belém, Estado do Pará, a fim de tratarem sobre a 
seguinte ordem do dia: 1) EM ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA: 
a) Aprovação do relatório da administração, acompanhado do 
Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/08, demonstrações 
financeiras correspondentes, e parecer do Conselho Fiscal; b) 
eleição dos membros do Conselho Fiscal; c) assuntos conexos 
e correlatos. 2) EM ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: a) 
reforma e consolidação do Estatuto Social da Companhia para 
reformulação do seu capítulo IV a fim de se reestruturar a 
Diretoria da empresa, criação de um Conselho Consultivo para 
a Sociedade, além de dar uma melhor redação aos artigos do 
dito Estatuto Social; b) ratificação das deliberações tomadas na 
Assembléia Geral Ordinária supracitada; c) outros assuntos de 
interesse social.

 Goiana (PE), 30 de julho de 2009.
 Fernando João Pereira dos Santos 

 Diretor Presidente.

SuPErmErcaDo bonanZa ltDa-EPP 
númEro DE Publicação: 18336 

CNPJ: 10539438/0001-04, Vem comunicar o extravio de 01 bloco 
de N/Fiscal Série D 50x03 vias de nº 0051 à 0100, Conforme BO 
nº 00277/2009076203-5, em 23/07/2009. Pgm, 05/08/09.

DoDinalDo rEiS coSta 
númEro DE Publicação: 18408 

comunicaDo
a Empresa Dodinaldo reis costa. CNPJ. 34.831.172/0001-29 
I.E. 152578188 situado a Avenida Zacarias de Assunção nº 102. 
atribuindo de suas funções legais, vem a público comunicar que 
a impressora bematech MP-25 FI ECF IF teve um dos  lacres nº 
110305, rompido e o mesmo ate o momento não foi encontrado. 

Junto a ( ANANIN-SECC ) – ANANINDEUA SECCIONAL 28 fez 
o boletim de ocorrências nº 00028/2009.005468-2. Nessas 
condições vem solicitar a visita de um  fiscal da sefa para que 
juntos possamos sanar este incidente.  Ananindeua, 04 de 
agosto de 2009

Y. YamaDa S.a. comércio E inDúStria 
númEro DE Publicação: 18412 

Y. YamaDa S.a. comércio E inDúStria, cnPJ n.º 
04.895.751/0001-74, nire 15300009944. Extrato da ata 
das Assembléias Gerais Ordinária e Extraordinária, realizadas, 
conjuntamente, no dia 30 de abril de 2009, às 10h, na sede social, 
na rua Senador Manoel Barata, 400, bairro comercial, cidade de 
Belém, Estado do Pará. Quorum: Mais de dois terços dos acionistas 
com direito a voto. convocação: edital de convocação publicado 
nos termos da lei. Mesa: Sr. Junichiro Yamada, presidente; 
Dr. José Figueiredo de Sousa, secretário. Deliberação: 
Foram aprovados por unanimidade os seguintes itens: 1) 
Relatório da diretoria e demais demonstrações financeiras 
do exercício social encerrado em 31/12/2008. 2) Eleição dos 
membros da diretoria, que, procedida em escrutínio secreto, 
ofereceu o seguinte resultado: diretor presidente Junichiro 
Yamada; diretor vice-presidente administrativo-financeiro – Dr. 
Fernando teruo Yamada; diretor vice-presidente comercial – 
Sr. Hiroshi Yamada; diretoras comerciais – Dras. maria célia 
midory Yamada e neuza maria michiko Yamada; diretor-
jurídico – Dr. José Figueiredo de Sousa; diretores gerentes 
– Sra. Fusako Yamada e Sr. makoto Yamada. Fixação dos 
honorários mensais da diretoria: Presidente - R$ 34.786,00 
(trinta e quatro mil setecentos e oitenta e seis reais); diretores-
vice-presidentes – R$ 31.867,00 (trinta e um mil oitocentos e 
sessenta e sete reais) para cada um e para os demais diretores – 
R$ 28.989,00 (vinte e oito mil novecentos e oitenta e nove reais), 
também para cada um, à exceção do diretor makoto Yamada, 
que perceberá R$ 21.260,00 (vinte e um mil duzentos e sessenta 
reais); no que tange à sub-diretora Hilka Horiguchi, livremente 
nomeada pela diretoria, ficam estabelecidos os honorários de R$ 
11.739,00 (onze mil setecentos e trinta e nove reais), tudo com 
vigência a partir de 01 de maio de 2009. Esgotada a matéria da 
Assembléia Geral Ordinária, o presidente deu início à Assembléia 
Geral Extraordinária, apresentando a proposta da diretoria, no 
sentido da elevação do capital social, até então registrado no 
valor de R$ 22.000.000,00 (vinte e dois milhões de reais), para 
R$ 23.000.000,00 (vinte e três milhões de reais), sendo que o 
aumento, na importância de R$ 1.000.000,00 (um milhão de 
reais), far-se-á mediante a subscrição de ações, conforme boletim 
respectivo, em seis (6) parcelas mensais, a partir de 10 de junho 
vindouro, até 10 de novembro do ano em curso; por outro lado, 
apresentou a sistemática de retribuição aos acionistas, através de 
juros sobre o capital próprio, que já vem sendo praticada desde 
o ano calendário de 2001, bem como pagamento de dividendos, 
na forma ali estabelecida. A Assembléia também aprovou a 
instalação de novos estabelecimentos, em Bragança, em Marabá 
e em Icoaraci, com o capital respectivo destacado do capital 
social. Igualmente foi aprovada a instalação de um Shopping 
Center em uma área de propriedade de Y.Yamada e naquela 
até então ocupada por Tágide Veículos S/A e suas coligadas, na 
travessa D. Pedro I, esquina da avenida Pedro Álvares Cabral, 
em sociedade com uma empresa de São Paulo, especializada na 
construção e administração de Shopping Centers, já objeto de 
negociação. Encerramento: A presente ata, em sua íntegra, 
foi arquivada na Junta Comercial do Estado do Pará, sob o n.º 
20000210914, por despacho de 20/07/09.26.07.2007.

comPanHia braSilEira DE alumÍnio 
númEro DE Publicação: 18276 

companhia brasileira de alumínio, CNPJ 61409892/0191-92 
torna público que requereu (proc. 20343/09) da Sema  LO para 
atividade de pesquisa mineral, com empreendimento,  Ulianópolis/
Pa.

comPanHia braSilEira DE alumÍnio 
númEro DE Publicação: 18277 

companhia brasileira de alumínio, CNPJ 61409892/0191-92 
torna público que requereu (proc. 20344/09) da Sema  LO para 
atividade de pesquisa mineral, com empreendimento, Dom Eliseu 
e Rondon do Pará/Pa.

XinGuara inDúStria E comércio S/a 
númEro DE Publicação: 18211 

Xinguara indústria e comércio S/a - cnPJ/mF 
83.571.083/0001-04 NIRE 1530001663-1. CONVOCAÇÃO. 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. Ficam convocados os 
Srs. Acionistas, para se reunir em AGE, a realizar-se às 09h00min 
do dia 14/08/2009, na sede social, sito à Rodovia PA-150, Km 
2,5 - Área C, Xinguara, Pará, a fim de deliberar sobre a seguinte 
Ordem do Dia: a) Mudança do endereço da Sede Social; b) 
Eleição da Diretoria; c) Outros assuntos correlatos e pertinentes

 Xinguara (PA), 03/08/2009.
 Paulo alberto almeida lira  Dir. Presidente. 

maDEirEira iPiXuna ltDa 
númEro DE Publicação: 18465

madeireira ipixuna ltda Cnpj n° 10.238.517/0001-77 Torna 
público que recebeu junto á SEMA a Licença de Operação de n° 
3525/2009 com validade até 27/07/2013 Municipio Ipixuna/Pa.

maDEirEira canarinHo ltDa
númEro DE Publicação: 18298

CNPJ 03.370.232/0001-20, torna público que recebeu da SEMA a 
LO 3177/2009, com vencimento  para 06/07/2013,para atividade 
de Desdobro de madeira em tora p/prod.de mad. serrada e seu 
Beneficiamento 

noVacon rEFlorEStaDora inD. E com. DE maDEiraS 
ltDa 

númEro DE Publicação: 18400 
noVacon rEFlorEStaDora inD. E com. DE maDEiraS 
ltDa - CNPJ 05.025.671/0001-20, município de Tomé-Açú/PA, 
torna público que requereu junto à SEMA/PA, LP para a atividade 
de Fabricação de Óleos brutos, sob o protocolo no 2008/500442

Di roma imPortação, EXPortação, comErcio E 
rEFlorEStamEnto ltDa 

númEro DE Publicação: 18391 
Di roma imPortação, EXPortação, comErcio E 
rEFlorEStamEnto ltDa – EPP. CNPJ 04.728.938/0001-83, 
localizada no município de Itupiranga  - PA, torna público que sua 
Licença de Operação foi liberada em 23 de Junho de 2009, sob o 
n.º 3296/2009, com validade até 22 de Junho de 2013.

auto PoSto itinGa ii ltDa 
númEro DE Publicação: 18384 

auto Posto itinga ii ltda. instalado à Rodovia Br 010, Km 17, 
bairro Centro, Dom Eliseu/Pará, torna público que recebeu da 
SEMA sua L.O. para Posto Revendedor de Combustíveis
.

i. l. comércio E inDúStria DE maDEiraS ltDa 
númEro DE Publicação: 18435 

i. l. comércio E inDúStria DE maDEiraS ltDa., CNPJ/
MF: 01.611.233/0001-93, Rondon do Pará, torna público que 
recebeu junto a SEMA/PA, L.O. nº 3303/2009, com val. Até 
24/06/2013,para atividade de desdobro de madeira em tora.

ElinE FErrEira SilVa 
númEro DE Publicação: 18425 

Eline Ferreira Silva vem nesta conforme Boletim de Ocorrência 
Policial nº 00277/2009079777-5 da Del. Virtual - 277 comunicar 
o extravio da nf 001 da AIDF nº  305970-7 da Firma E Ferreira 
Silva–ME, CNPJ: 09.275.070/0001-27 e I. E 15.268.268-6.

������������������������������������������
����� ��� ������������������

����� ��� �����������
�����������������������������������������������
�����������������������������������������������
����������������������������������������������������
�������������������������������������������������������
��� ���� ��� ����� ���� �� ������ ��� ����� ������� ��� ���� �����
�������� ��� �� ���� ������� ���� ��� �������� �� �������������
���������� ��� ����� ������������� �������������� �� ����������
������������������������������������������������������
������ ������� ����� �������� �������� ������� �� �����������
������� �������� ������� ������������������ �������� ������
���������������������������������������������������������
����������� ������� ��� ����� �������� ���������� ��� ���������
������������������� ��� ����������� �������� ��� �����������
������������� ������ �������� �������� ���������� �������
��������� ����� �������� ������ �������� ����������� ������
���������� ��������� ��������� ������ �� �������� ����������
������������� ������������ ����� �������� �������� �������
������������ �������� ����������� ���������������� ����
������ �������� ��� ��������� ��� ������� ��� ���� ��� ���������
������������� ���������� ���� ������������
���������������������������������������������������������
������������� ����������� ���� ������������� ���������� ��
������������������������������������������������������������
����� ������������� ����� �������������������� ��� ���� ��
������������� �������������������������������������������������
����� �� ���� ��� �������� ���� �� ��� ������ �� ������ ������ �����
�������� ���� ����������� �� ������� ��� ���������� ��� ������
���������������������������������������� ��������� ����
�� ����������� ���� ������������������������ ��������������� ��
��������������� ��������������������������������������������
�������� ������� �� ������������ ������� �������� ������� �� �����
������������ �������� ������� �������� ���������� ��������
����������� ������� ���������� �� �������� ����������� �����
�������������� ���������� ���� �� ������������ ������ �� ������ ����
��� ���������� ��� ���� ���� ��� ��������� �������� ��� �����
��������� ���� ��� �������� �� ���� ��� ��� ���������� ��� �����
�������� ����������� ������ �� ������������ ��������������
��� ������������ ����������� ��� ������������ ���� �� ��
������������� ����������� ������������� ��� �����������
��������� ��� �� �������� ��


